Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 9538 de 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14 de agosto de 2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

 www.unespar.edu.br
1

EDITAL Nº. 02/2021-DIREÇÃO GERAL

A Diretora Geral do Campus de Curitiba II da Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR,

Professora Noemi Nascimento Ansay, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e

considerando o contido na Resolução nº 011/2017 – REITORIA/UNESPAR, bem como a análise

documental feita pela Divisão de Graduação,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Convocar os (as) acadêmicos (as), abaixo relacionados, para a solenidade de

colação de grau extemporânea que ocorrerá, no dia 27 de maio de 2021, no Teatro Laboratório –

TELAB do Campus de Curitiba II, situado na Rua dos Funcionários nº.1758, Bairro Cabral,

conforme ANEXO I deste Edital.

Art. 2º - Os (as) acadêmicos (as) ora convocados (as) que não comparecerem à solenidade

de colação de grau extemporânea deverão fazer outro requerimento, e aguardar nova data para a

colação de grau, que será designada pela Direção Geral do Campus.

Art. 3º - Considerando a pandemia pelo Covid-19, solicitamos que somente o formando esteja

presente e informamos que conforme orientação da Secretaria Municipal de Saúde, será obrigatório

o uso de máscara durante a cerimônia.

Art. 4º - Este Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário. Casos omissos serão resolvidos pela Direção Geral do Campus, ouvida a Divisão de

Graduação.

Art. 5º - Cumpra-se. Publique-se.

Curitiba, 24 de maio de 2021.

Prof.ª Dr.ª Noemi Nascimento Ansay

Diretora Geral Campus Curitiba II
Portaria 962/2020 - Reitoria/UNESPAR

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 9538 de 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14 de agosto de 2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

 www.unespar.edu.br
2

ANEXO I

CURSO Nome RG HORÁRIO

ARTES CÊNICAS
BACHARELADO

Ângela Gomes da Silva Irineu 11.061.226-5/PR

09h00min

Amanda Macedo Pereira 12.243.800-1/PR

Amyna Jezzini Omari 12.652.077-8/PR

Ana Carolina Kiefer dos Santos 10.297.124-8/PR

Anna Julia de Lima Círico 14.103.677-7/PR

Bianca Alves Marquetto 39.655.195-6/SP

Bernardo Davi Schaffer 7.780.144-8/PR

Gabriela Cristina Terzian 13.045.479-8/PR

Gustavo Guedes Oleriano 14.147.955-5/PR

Leticia Paola Piergentile Vanzin 13.102.785-0/PR

Matheus Bertucci Borges 10.695.445-3/PR

Milena Leris Pereira Sugiyama 6.211.101/SC

Milena Plahtyn Fernandes 12.868.060-8/PR

Vinicius Augusto Precoma 9.967.517-9/PR

Lucas Mangolin Buzato 9.674.375-0/PR

Mariana Vitoria Campos Carreta 13.579.083-4/PR

Juliana de Fátima Pereira 13.069.780-1/PR

ARTES VISUAIS
LICENCIATURA

Amanda Koskur Duarte Gonçalves 7.446.225/SC

09h50min

Atiaia Siqueira Moreira da Silva 9.495.398-7/PR

Auriane Stremel dos Santos 4.272.420-3/PR

Bruna Toth Fernandes 12.451.832-6/PR

Carolina Moran Pfarrius 14.775.091-9/PR

Daniela Marton 43.847.518-5/SP

Abraão Novellos 9.016.928-9/PR

Guilherme Felipe Ritter 13.309.236-6/PR

Gustavo Magalhães de Oliveira 126225423/PT

Veronica Cristina Novak de Sousa 10.580.250-1/PR

Isabella Visineski Feola 13.174.632-6/PR

Lilian Priscila Krzesinski 6.608.981-9/PR

Marcela Corrêa Müller 13.046.996-5/PR

María Eugenia Castello V348021T/DF

Milena Fransolino 8.503.064-7/PR

Noelle Berretta 41.712.825-3/SP

Rafael Rodrigues de Oliveira 7.978.313-7/PR

CINEMA E AUDIOVISUAL
BACHARELADO

Natália Emy Teraoka 42.108.835-7/SP 10h40min

MÚSICA
LICENCIATURA

Agatha Monteiro dos Santos Bontorin 9.337.636 6/PR

10h50min

Diego Wandal dos Santos 10.782.614-9/PR

Everton Felicio Martins 9.659.937-4/PR

Gabriel de Oliveira Pinto 10.545.273-0/PR

Giulia Anne Mateus 43.293.551-4/SP

Júlio Prestes de Faria 13.446.218-3/PR

Renata Leticia Marques 13.348.499-0/PR

Rosenei Laurentino de Albuquerque 4.298.581-3/PR

Sandro Alberto Schemes da Silva 3.281.905-2/PR

Stephani Mantovani Diedrich 11.045.652-2/PR

Vitória Favero Albuquerque 1.256.988-3/PR

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual nº 9538 de 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14 de agosto de 2019

Campus de Curitiba II

UNESPAR – Universidade Estadual do Paraná
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300

 www.unespar.edu.br
3

CURSO NOME RG HORÁRIO

MÚSICA
LICENCIATURA

Ana Flávia Domingues Correia 12.352.019-0/PR

10h50min Amanda Linhares Mendonça 6.966.388/SC

Gabriel Harger Paul 6.208.487/SC

MÚSICA POPULAR
BACHARELADO

Gabriel Alves Loureiro de Carvalho 10.153.593-2/PR
11h40min

Klismann Kurovski 13.037.664-/PR9